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                    Warszawa, 5 maja 2014 r. 

 

W WĘGROWIE ODBYŁA SIĘ DEBATA Z PREZYDENTEM  RP 

„10 lat polskich samorządów w Unii Europejskiej” – pod takim hasłem w Węgrowie  

odbyło się spotkanie z samorządowcami oraz przedstawicielami różnych środowisk.  

W debacie udział wziął Prezydent RP Bronisław Komorowski, a także Dyrektor 

Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych Mariusz Frankowski. 
 

 

Mazowieckie samorządy, to liderzy w wykorzystywaniu środków europejskich. W ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2007-2013, 

sektor JST pozyskał aż 5,6 mld zł unijnego wsparcia. Pieniądze te pozwoliły na realizację 

ponad 720 inwestycji.  

 

Węgrów i powiat węgrowski 

 

W Węgrowie dzięki funduszom unijnym udało się zrealizować trzy projekty drogowe na 

kwotę ponad 14,2 mln zł. Modernizacja takich dróg lokalnych jak: ul. Wiejskiej, 

Racławickiej,  Połanieckiej, Al. Partyzantów i ul. Szerokiej, umożliwiła sprawniejszy ruch 

drogowy i wpłynęła na bezpieczeństwo podróżujących.  

 

Znaczącą inwestycją dla mieszkańców Węgrowa był 

projekt pt.: „Rewitalizacja Rynku Mariackiego w 

Węgrowie”. Wartość projektu to ponad 18,1 mln zł, 

z czego unijne dofinansowanie wyniosło 14,8  zł. 

Udało się przywrócić Rynkowi Mariackiemu 

utracone funkcje centrum społeczno-gospodarczego 

Węgrowa i okolic. Dokonano modernizacji płyty 

rynku, w tym: przebudowy infrastruktury 

podziemnej, wymiany nawierzchni wraz z likwidacją 

barier architektonicznych (montaż pochylni i 

podjazdów) oraz wybudowano fontannę.  

Dodatkowo wykonane zostały iluminacje dwóch osiemnastowiecznych zabytków Bazyliki 

Mniejszej i Domu Gdańskiego. Projekt obejmował również adaptację niewykorzystanych 

wcześniej pomieszczeń Miejskiej Biblioteki Publicznej (Dom Gdański) do celów 

wystawienniczych, modernizację poddasza do prowadzenia zajęć kulturalnych, adaptację 

dziedzińca, tak aby mogły odbywać się tam imprezy kulturalne, dostosowanie budynku do 

potrzeb osób niepełnosprawnych oraz renowację elewacji budynku.  

 

http://www.mazowia.eu/


 

Węgrów to miasto wielokulturowe, którego mieszkańcami była ludność różnych narodowości 

i różnych wyznań. Historię miasta współtworzyli Polacy, Rusini, wyznawcy protestantyzmu 

pochodzący z zachodniej Europy oraz Żydzi. W mieście znaleźć można liczne zabytki 

posiadające zarówno wartość historyczną, jak i artystyczną, a także unikatowe w skali kraju 

walory naturalne.  

Na rozwój turystyki, władze miasta pozyskały z RPO WM prawie 0,5 mln zł. Wytyczone i 

oznakowane zostaną m.in. Wielokulturowe Trasy Turystyczne, a także powstanie nowy plac 

zabaw dla dzieci w Parku Armii Krajowej. Plac zabaw nad Zalewem zostanie odnowiony, 

budynek wypożyczalni sprzętu wodnego rozbudowany, a wypożyczalnia sprzętu sportowego 

wzbogaci się o nowe urządzenia. Prezydent Komorowski wizytował Węgrowski Zalew - teren 

realizowanej inwestycji. 

- Wiele projektów (ponad 30), zrealizowanych zostało również na terenie powiatu 

węgrowskiego. Połowa z nich, to inwestycje w rozwój przedsiębiorczości, Działanie 1.5 RPO 

WM, a pozyskana na ten cel kwota wynosi 7,5 mln zł.  Realizowane projekty dotyczyły np. 

rozbudowy parków maszynowych, wdrażania innowacyjnych technologii, nowych usług, a 

także zakupu nowoczesnych maszyn i urządzeń. Łącznie do powiatowego budżetu trafiło 

ponad 69,5 mln zł – podsumował Mariusz Frankowski, Dyrektor Mazowieckiej Jednostki 

Wdrażania Programów Unijnych. 

Debata „10 lat polskich samorządów w Unii Europejskiej” odbyła się w Węgrowskim 

Ośrodku Kultury. Placówka odzyskała dawny blask dzięki unijnemu dofinansowaniu w 

kwocie 5,5 mln zł. W spotkaniu udział wzięli m.in. Burmistrz Węgrowa - Jarosław Grenda, 

Wojewoda Mazowiecki - Jacek Kozłowski, Wiceprezydent m.st. Warszawy - Michał 

Olszewski, Dyrektor MJWPU – Mariusz Frankowski, przedstawiciele Prezydium Komitetu 

Regionów UE, a także Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju. Debata była doskonałą okazją 

do podsumowań: co udało się zmienić w ciągu ostatnich 10 lat, jak projekty unijne wpłynęły 

na życie mieszkańców, rozmawiano także o wyzwaniach, które czekają samorządy w kolejnej 

perspektywie finansowej 2014-2020.  

 

 

 

 
 


